
 
 
 

                                                                                     

                                                                                                                            www.jaczech.cz | info@jaczech.cz 
 

 
 
Junior Achievement, o.p.s. 
Headquarters | Sídlo Jindřišská 20, Praha 1, 110 00 
Prague Office | Pobočka Praha Prague Startup Centre, Palác Adria, Jungmannova 36/31, Praha 1, 110 00 
Branch Office | Pobočka Zlín Baťova vila, Gahurova 292, Zlín, 760 01 

 
       „Služ druhým – posloužíš sobě“  

Tomáš Baťa  

 
 
 
 
SPOLUPRÁCE MEZI PARTNERSKÝMI FIRMAMI A 
ŠKOLAMI ZAPOJENÝMI DO PROGRAMŮ JA CZECH  
 
Konzultant je dobrovolný poradce, zpravidla člen firemní komunity, který svými praktickými 

zkušenostmi vhodně doplňuje a obohacuje teoretickou výuku učitele. Svojí účastí, 

znalostmi a radami pomáhá učiteli a studentům nahlédnout do života firem v 

konkurenčním prostředí tržní ekonomiky. Stává se tak mostem mezi světem podnikání a 

škol s cílem lépe připravit mladé lidi na jejich budoucí profesní život.  

 

Míra zapojení dobrovolného konzultanta  

Forma a míra účasti konzultanta ve výuce programů JA Czech je závislá zejména na jeho 

ochotě a možnostech spolupracovat s učitelem a studenty. Na základě dohody se školou 

či přímo s vyučujícím může konzultant zvolit takovou formu spolupráce, která ho bude 

nejméně zatěžovat a která bude přínosná pro studenty, vyučující i pro konzultanta 

samotného.  

 

Krátkodobá spolupráce  

Přednáška konzultanta ve třídě/škole  

Je jednorázová akce. Obsahem přednášky (cca 45 – 90 min) je představení profese 

konzultanta a jeho firmy, zodpovězení dotazů studentů, doporučení pro jejich další studijní 

a profesní vývoj, eventuálně další témata dle vlastního výběru konzultanta a studentů. 


